
16 октября 2021г. г. Мозырь

1 000 м девушки 2006 г.р. и моложе

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд
Район Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1 97 Шершнёва Мария 2007 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. 3.06.0 I 12

2 40 Шулякова Александра 2008 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 3.08.0 II

3 30 Давыденко Ольга 2006 Хойникский Кошмар, Сергиенко, Карпов 3.14.0 II 11

4 197 Бобровская Елизавета 2008 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 3.17.0 II

5 159 Леонович Юлия 2007 Ельский Захаров И.А. 3.23.0 III 10

6 42 Тимошенко Анастасия 2007 Мозырский Мастич П.М., Бутковская Е.И. 3.24.0 III 9

7 40 Крюкова Маша 2007 Мозырский Бутковская Е.И. 3.26.0 III 8

8 37 Романович Александра 2009 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 3.27.2 III

9 154 Зеленко Яна 2006 Жлобинский Бовтрель В.П. 3.28.0 III 7

10 192 Кравченко Анастасия 2010 Хойникский Явженко А.С. Лично 3.28.5 III

11 175 Михаленко Наталья 2009 Хойникский Явженко А.С. Лично 3.29.0 III

12 584 Новик Дарья 2008 Светлогорский Ковальчук А.Г. Лично 3.29.0 III

13 38 Карпенко Анастасия 2010 Мозырский Карпова И.Н. Лично 3.30.0 III

14 155 Иванькова Елизавета 2007 Жлобинский Бовтрель В.П. 3.32.0 III 6

15 238 Анисковец Ирина 2006 Хойникский Даленчук П.А. 3.34.0 III 5

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

ОТДЕЛ СПОРТА И ТУРИЗМА МОЗЫРСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
по легкоатлетическому кроссу



1 000 м девушки 2006 г.р. и моложе 2

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд
Район Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

16 173 Евилина Юлия 2006 Калинковичский Шульга А.Д. 3.43.3 1юн 4

17 171 Гордиенко Марианна 2007 Мозырский Лазарук Т.М. 3.46.0 1юн 3

18 32 Ищенко Вика 2007 Светлогорский Ковальчук А.Г. 3.48.2 1юн 2

19 190 Гвоздь Мария 2009 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 3.49.4 1юн

20 11 Хомченко Калина 2006 Чечерский Концевенко Ю.М. 3.51.0 1юн 1

21 9 Федотова Анастасия 2008 Хойникский Пантюх Г.И. Лично 3.51.2 1юн

22 151 Негреева Злата 2011 Мозырский Лазарук Т.М. Лично 3.52.0 1юн

23 147 Шпаковская Вероника 2007 Светлогорский 3.53.0 1юн

24 180 Жевняк Ангелина 2007 Хойникский Явженко А.С. Лично 3.54.0 1юн

25 192 Русинович Валерия 2008 Светлогорский Ковальчук А.Г. Лично 3.56.0 1юн

26 9 Шинкевич Снежана 2007 Чечерский Концевенко Ю.М. 3.58.0 1юн

27 14 Мамрюкова Виктория 2008 Чечерский Концевенко Ю.М. 3.59.0 1юн

28 153 Кравчук Елена 2007 Ельский Захаров И.А. 4.21.0 3юн

29 35 Бедик Лиза 2010 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 4.22.0 3юн

30 171 Кудако Камилла 2007 Калинковичский Шульга А.Д. 4.33.0 3юн

31 100 Рудкевич Дарья 2006 Светлогорский Вересова Г.И. 4.39.0 3юн

32 201 Дзямко Евгения 2009 Наровлянский Хавченко И.А. 4.40.0 3юн

33 87 Комиссарова Дана 2007 Петриковский Будник А.И. 4.41.0

34 16 Шашарчук Анастасия 2007 Калинковичский Шульга А.Д. 4.41.5

35 34 Гвоздь Настя 2011 Мозырский Бутковская Е.И. Лично 4.50.0

35 199 Яндола Яна 2007 Лельчицкий Трошко Е.А. 4.50.0

37 196 Рудницкая Даная 2006 Лельчицкий Трошко Е.А. 4.50.5



2 000 м юноши 2006 г.р. и моложе 3

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1 172 Осипанов Владислав 2006 Хойникский Явженко А.С., Карпов В.К. 6.12.07 II 12

2 174 Гусаченко Иван 2006 Хойникский Кошмар, Сергеенко, Карпов 6.12.72 II 11

3 116 Ковалёв Владислав 2006 Буда-Кошелёвский Кругляков Е.В. 6.31.43 III 10

4 90 Попруга Михаил 2007 Светлогорский Ковальчук А.Т. 6.32.18 III 9

5 44 Шкалев Даниил 2006 Жлобинский Боленков В.С. 6.37.6 1юн 8

6 193 Вегеро Богдан 2006 Гомельский Соцкий В.С., Пугачёва Е.Н. 6.39.91 1юн 7

7 157 Кравчук Станислав 2007 Ельский Захаров И.А. 6.45.26 1юн 6

8 157 Беляй Сергей 2007 Хойникский Пантюх Г.И. 6.45.3 1юн 5

9 130 Москаленко Захар 2006 Светлогорский Афанасьев А.Л. 6.46.83 1юн 4

10 154 Грищук Константин 2006 Ельский Дворак С.Г. 6.50.3 1юн 3

11 160 Холодович Дмитрий 2007 Ельский Дворак С.Г. 6.54.0 1юн 2

12 175 Цурко Денис 2007 Калинковичский Турчин И.М. 6.58.18 1юн 1

13 2 Наумкин Никита 2008 Чечерский Концевенко Ю.М., Карпов В.К. 6.58.76 1юн

14 49 Афанасенко Александр 2007 Жлобинский Боленков В.С. 7.06.0 2юн

15 98 Петров Виктор 2007 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. 7.11.2 2юн

16 10 Пешехопов Максим 2006 Житковичский Некрашевич О.А. 7.12.09 2юн

17 72 Пашкевич Сергей 2006 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. 7.18.0 2юн

18 145 Матылицкий Владимир 2007 Светлогорский Ковальчук А.Т. 7.21.5 2юн

19 20 Матюшков Денис 2006 Чечерский Концевенко Ю.М. 7.26.23 2юн

20 19 Висков Никита 2010 Хойникский Пантюх Г.И. лично 7.29.2 2юн

21 3 Горошко Владислав 2008 Петриковский Будник А.И. 7.35.0 2юн

22 194 Дашкевич Ярослав 2006 Лельчицкий Трошко Е.А. 7.51.2 3юн

23 576 Лукьяненко Михаил 2009 Хойникский Явженко А.С., Романенко В.В. лично 8.05.2 3юн

24 16 Заруцкий Назар 2007 Октябрьский Гринкевич В.Ф. 8.13.85 3юн

25 196 Гарист ,Антон 2009 Калинковичский Турчин И.М. лично 8.14.0 3юн

26 172 Печкуров Егор 2006 Калинковичский Шульга А.Д. 8.19.0 3юн



2 000 м юноши 2006 г.р. и моложе 4

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

27 115 Бондарь Дмитрий 2010 Хойникский Явженко А.С., Романенко В.В. лично 8.25.0 3юн

28 26 Дубина Александр 2006 Октябрьский Гринкевич В.Ф. лично 8.33.2

29 192 Вага Дмитрий 2006 Лельчицкий Трошко Е.А. 9.07.2

30 5 Мальчуков Юрий 2009 Чечерский Концевенко Ю.М. 9.21.2

31 195 Синицкий Даниил 2006 Лельчицкий Трошко Е.А. 10.04.0

32 20 Фролов Андрей 2007 Октябрьский Гринкевич В.Ф. 10.05.0

33 15 Русецкий Артур 2006 Октябрьский Гринкевич В.Ф. лично 10.07.43

34 202 Руденко Станислав 2008 Наровлянский Хавченко И.А. 10.09.2

35 204 Цалко Артём 2007 Наровлянский Хавченко И.А. 10.10.0

36 203 Плевако Владислав 2007 Наровлянский Хавченко И.А. 10.11.2

37 181 Степаненко Илья 2008 Мозырский Лазарук Т.М. 10.18.0

2 000 м девушки 2004-2005 г.р.

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Район Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1  42 Лев Анастасия 2005 Мозырский Чегодаева Н.В., Бутковская Е.И. 6.29.9 КМС 12

2 176 Саутова Юлия 2005 Хойникский Пантюх Г.И., Бутковская Е.И. 7.01.0 I 11

3 41 Шпак Анна 2004 Мозырский Балбуцкий, Бутковская Е.И. 7.08.3 I 10

4 194 Горицкая Жанна 2005 Гомельский Соцкий В.С., Пугачёва Е.Н. 7.19.2 I 9

5 24 Одиноких Анастасия 2004 Октябрьский Гринкевич В.Ф. 7.48.6 II 8

6 12 Балич Наталья 2005 Житковичский Пупенко Р.С. 7.53.8 II 7

7 179 Ульянская Анастасия 2005 Калинковичский Турчин И.М. 7.56.8 II 6

8 11 Фолинова Александра 2004 Чечерский Концевенко Ю.М. 8.46.47 1юн 5

9 18 Агиевич Анастасия 2005 Житковичский Скребейчик О.А. 8.49.5 1юн 4

10 78 Михаленко Дарья 2004 Рогачёвский Шведов В.О. сошла



3 000 м юноши 2004-2005 г.р. 5

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Район Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1 202 Николайчик Кирилл 2005 Мозырский Карпов В.К. 9.19.27 II 12

2  238 Пикуль Артём 2005 Хойникский Явженко А.С., Карпов В.К. 9.24.84 II 11

3 7 Козлов Вадим 2005 Чечерский Концевенко Ю.М., Карпов В.К. 9.27.46 II 10

4 289 Воронец Владислав 2005 Светлогорский Боскин, Солсанов 9.30.33 II 9

5 99 Королёв Вениамин 2005 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. 10.15.1 III 8

6 1590 Елисеенко Алексей. 2005 Калинковичский Турчин И.М. 10.17.94 III 7

7 77 Сенковец Виталий 2005 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. лично 10.19.60 III

8 42 Бондолик Максим 2005 Жлобинский Боленков В.С. 10.36.08 1юн 6

9 46 Гулевич Максим 2005 Жлобинский 10.53.87 1юн 5

10 61 Гончаров Константин 2005 Петриковский Мицура И.В. 10.59.07 1юн 4

11 25 Шаблинский Илья 2005 Октябрьский Гринкевич В.Ф. 11.11.15 2юн 3

12 3 Самойленко Владислав 2004 Житковичский Ханеня В.В. 11.49.78 2юн 2

13 156 Крапивницкий Сергей 2005 Ельский Захаров И.А. 12.05.0 2юн 1

14 28 Книга Станислав 2005 Петриковский Мицура И.В. 13.36.05

15 191 Зубрей Илья 2004 Лельчицкий Зубрей В.И. 13.40.01

3 000 м юниорки 2002-2003 г.р.

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Район Тренер К/Л

Резуль-
тат

разряд Очки

1 71 Воронец Виктория 2003 Светлогорский Боскин, Солсанов 10.21.5 I 12
2 189 Садченко Анастасия 2003 Хойникский Явженко, Кошмар, Карпов 10.57.0 II 11
3 2 Шалыгина Виктория 2003 Житковичский Ханеня В.В. 13.17.0 1юн 10

4 175 Моисеенко Мария 2003 Калинковичский Турчин И.М. 14.05.0 1юн 9

5  153 Синькевич Алеся 2002 Ельский Бондаренко В.Н. 14.50.0 1юн 8

6  11 Косарева Кира 2003 Житковичский Ханеня В.В. 16.11.0 7



4 000 м юниоры 2002-2003 г.р. 6

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1 15 Курилович Сергей 2003 Житковичский Ханеня В.В. 13.07.31 II 12

2  40 Рудник Никита 2002 Мозырский Карпов В.К., Карпова И.Н. 13.09.03 II 11

3 39 Скребейко Василий 2003 Мозырский Карпов В.К. 13.21.47 III 10

4 156 Бондарь Артём 2003 Гомельский Карпов, Соцкий, Пугачёва 14.04.77 1юн 9

5 118 Ковалёв Дмитрий 2003 Буда-Кошелёвский Кругляков Е.В. 14.54.28 1юн 8

6 78 Овсянников Никита 2002 Рогачёвский Пугачёва Е.Ю. 15.00.0 1юн 7

154 Семененко Максим 2002 Ельский р-н Зпахаров И.А. сошёл

4 000 м женщины 2001 г.р. и ст.

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1  46 Ковалёва Анна 1983 Жлобинский Боленков В.С. 15.03.0 III 12

2  20 Закурдаева Ольга 1973 Житковичский самостоятельно 17.24.0 1юн 11

3 6 Токарь Марина 1995 Житковичский самостоятельно 19.26.0 2юн 10

38 Захарич Алеся 2000 Мозырский Карпов В.К. сошла

5 000 м мужчины 2001 г.р. и ст.

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

1 311 Кравченя Сергей 1996 Житковичский Римашевский А.Ф. 14.10.98 КМС 12

2 897 Саченко Александр 1985 Хойникский Тончинский В., Курилин О.А. 14.28.46 КМС 11

3   40 Гришан Артём 1997 Мозырский самостоятельно 15.51.82 I 10

4 168 Котляров Александр 1996 Мозырский Якутович В.И. 16.03.6 II 9

5 62 Шкода Дмитрий 1996 Жлобинский 16.12.63 II 8

6 112 Михальцов Владимир 1990 Буда-Кошелёвский Кругляков Е.В. 16.38.01 II 7



5 000 м мужчины 2001 г.р. и ст. 7

Мес
то

№ уч.
Фамилия, имя 

участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер К/Л

Резуль-
тат

Разряд Очки

7 70 Даленчук Пётр 1997 Хойникский Кошмар А.М. 17.24.59 III 6

8 97 Титоренко Василий 1983 Рогачёвский 17.33.32 III 5

9 48 Новиков Александр 1990 Жлобинский Боленков В.С. 17.34.56 III 4

10 16 Кравченя Алексей 1994 Житковичский лично 17.36.04 III

11 156 Семененко Антон 1999 Ельский Захаров И.А. 18.01.20 1юн 3

12 196 Ючко Константин 1997 Калинковичский Турчин И.М. 19.44.39 2юн 2

13 38 Сацюк Сергей 2001 Мозырский Карпов В.К. лично 20.00.12 2юн

14 108 Шороп Анатолий 1999 Светлогорский 20.02.86 2юн 1

15 184 Дубина Максим 2001 Мозырский Карпов В.К. 20.03.0 2юн

172 Мороз Артём 1988 Калинковичский Шульга А.Д. сошёл

Главный судья В. К. Карпов

Гл. секретарь Л.Н. Мацкая



8

16 октября 2021г. г. Мозырь

№ п/п Команды районов Очки Место

1 Мозырский 9 8 3 12 10 12 11 10 10 9 94

2 Хойникский 11 5 12 11 5 11 11 11 11 6 94

3 Житковичский 7 4 2 10 7 12 11 10 12 75

4 Жлобинский 7 6 8 6 5 12 8 4 56

5 Светлогорский 2 9 4 9 12 1 37

6 Ельский 10 6 3 2 1 8 3 33

7 Рогачёвский 12 8 7 5 32

8 Калинковичский 4 1 6 7 9 2 29

9 Буда-Кошелевский 10 8 7 25

10 Гомельский 7 9 9 25

11 Чечерский 1 5 10 16

12 Октябоьский 8 3 11

13 Петриковский 4 4

14 Наровлянский 0

15 Лельчицкий 0

Брагинский н/я

Ветковский н/я

Добрушский н/я

Кормянский н/я

Лоевский н/я
Речицкий н/я

Главный судья В. К. Карпов

Гл. секретарь Л.Н. Мацкая

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

ОТДЕЛ СПОРТА И ТУРИЗМА МОЗЫРСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

Дев. 06 и 

мл.  1 000 м

Юн.  06 и 

мл.  2 000 м

Дев.04-05    

2 000 м

Юн. 04-05    

3 000 м

Юниорки  

02-03  3 000

Юниоры   

02-03  4 000

Жен. 01 и 

ст. 4 000

Муж. 01 и 

ст. 5 000

по легкоатлетическому кроссу



9

16 октября 2021г. г. Мозырь

1 000 м девушки 2006 г.р. и моложе

1 Шершнёва Мария 3.06.0 Рогачёвский

2 Шулякова Александра 3.08.0 Мозырский

3 Давыденко Ольга 3.14.0 Хойникский

4 Бобровская Елизавета 3.17.0 Мозырский

2 000 м юноши 2006 г.р. и моложе

1 Осипанов Владислав 6.12.07 Хойникский

2 Гусаченко Иван 6.12.72 Хойникский

3 Ковалёв Владислав 6.31.43 Буда-Кошелёвский

4 Шкалев Даниил 3.00.8 Жлобинский

2 000 м девушки 2004-2005 г.р.

1 Лев Анастасия 6.29.9 Мозырский

2 Саутова Юлия 7.01.0 Хойникский

3 Шпак Анна 7.08.3 Мозырский

4 Горицкая Жанна 7.19.2 Гомельский

3 000 м юноши 2004-2005 г.р.

1 Николайчик Кирилл 9.19.27 Мозырский

2 Пикуль Артём 9.24.84 Хойникский

3 Козлов Вадим 9.27.46 Чечерский

4 Воронец Владислав 9.30.33 Светлогорский

3 000 м юниорки 2002-2003 г.р.

1 Воронец Виктория 10.21.5 Светлогорский

2 Садченко Анастасия 10.57.0 Хойникский

3 Шалыгина Виктория 13.17.0 Житковичский

4 Моисеенко Мария 14.05.0 Калинковичский

4 000 м юниоры 2002-2003 г.р.

1 Курилович Сергей 13.07.31 Житковичский

2 Рудник Никита 13.09.03 Мозырский

3 Скребейко Василий 13.21.47 Мозырский

4 Бондарь Артём 14.04.77 Гомельский

4 000 м женщины 2001 г.р. и ст.

1 Ковалёва Анна 15.03.0 Жлобинский

2 Закурдаева Ольга 17.24.0 Житковичский

3 Токарь Марина 19.26.0 Житковичский

5 000 м мужчины 2001 г.р. и ст.

1 Кравченя Сергей 14.10.98 Житковичский

2 Саченко Александр 14.28.46 Хойникский

3 Гришан Артём 15.51.82 Мозырский

4 Котляров Александр 16.03.6 Мозырский

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
по легкоатлетическому кроссу

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ СОРЕВНОВАНИЙ




